



ANEXO B-02-08

Ítem	Descripción	Cristian Ramón Martínez Fernández				
		Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)
Grupo 1 - AMPLIACIÓN DE ALCANTARILLA TUBULAR DE H°A° SOBRE LA CALLE BRASIL C/ VILLARRICA						
1	Demolicion de mamposteria de pbc	-	-	1,00	1.500.000	1.500.000
2	Demolicion de asfaltado existente	-	-	1,00	850.000	850.000
3	Excavacion en suelo solidificado	-	-	1,40	125.500	175.700
4	Mamposteria de P. B.C.	-	-	2,00	520.000	1.040.000
5	Compactacion de suelo	-	-	4,50	60.000	270.000
6	Alcantarilla tubular de 0,60 x 1,00	-	-	2,00	1.050.000	2.100.000
7	Losa superior H° A° espesor=0,12m	-	-	2,25	2.500.000	5.625.000
8	Estructura de H-A-: Guarda Ruedas	-	-	1,00	1.750.000	1.750.000
9	Limpieza de canal	-	-	1,00	1.000.000	1.000.000
10	Limpieza final de obra	-	-	1,00	1.050.000	1.050.000
Total por Grupo:						15.360.700

Grupo 2 - CONSTRUCCION DE CUNETA LATERAL DE HORMIGON A CIELO ABIERTO EN LA COMPAÑÍA IRIARTE						
PRIMERO						
1	Excavacion y perfilado	-	-	250,00	41.000	10.250.000
2	Relleno y compactacion	-	-	235,00	115.000	27.025.000
3	Preparacion de la obra: Levantamiento Planialtimetrico	-	-	400,00	20.000	8.000.000
4	Replanteo y marcacion para cuneta	-	-	400,00	20.000	8.000.000
5	Colado de hormigon para cuneta con junta de dilatacion c/ 3m. 0,50 x 0,50 x 0,50 x 1,21m	-	-	61,00	2.691.150	164.160.150
6	Muro de pbc p/ losa de h-a- vehicular	-	-	2,00	1.100.000	2.200.000
7	Losa de H-A- en 1 accesos vehiculares 3m x 1,5m x0,20m.	-	-	1,00	2.800.000	2.800.000
8	Losa de H-A- en 1 accesos peatonal 1,00m x 1,00m x0,12m.	-	-	0,12	2.800.000	336.000
9	Limpieza final de obra	-	-	400,00	22.000	8.800.000
10	Cartel de obras	-	-	1,00	2.200.000	2.200.000
Total por Grupo:						233.771.150

Grupo 3 - CONSTRUCCIÓN DE ALCANTARILLA CELULAR SOBRE LA CALLE BRASIL C/ SAPUCAI						
1	Desmonte de canalizacion existente	-	-	1,00	1.600.000	1.600.000
2	Excavacion en suelo solidificado	-	-	8,00	125.500	1.004.000
3	Mamposteria de P.B.C	-	-	13,00	520.000	6.760.000
4	Compactacion de suelo para base de hormigon	-	-	15,00	60.000	900.000
5	Losa de H-A- de escurrimiento espesor= 0,10 m	-	-	2,40	2.500.000	6.000.000
6	Losa superior de H-A- espesor= 0,20 m	-	-	5,00	2.500.000	12.500.000
7	Limpieza de canal	-	-	1,00	1.500.000	1.500.000
8	Limpieza final de obra	-	-	1,00	1.550.000	1.550.000
Total por Grupo:						31.814.000

Grupo 4 - CONSTRUCCION DE ALCANTARILLA CELULAR SOBRE LA CALLE LIBERTAD C/ GRAL. DIAZ						
1	Desmonte de empedrado existente	-	-	57,00	35.000	1.995.000
2	Excavacion en suelo solidificado	-	-	9,00	125.500	1.129.500
3	Mamposteria de P. B.C.	-	-	9,00	530.000	4.770.000

4	Compactacion de suelo para base de Hormigon	-	-	6,00	60.000	360.000
5	Losa de H-A- de escurrimiento espesor=0,10m	-	-	1,80	2.500.000	4.500.000
6	Losa superior H-A- espesor=0,20m	-	-	3,60	3.000.000	10.800.000
7	Reposicion de empedrado	-	-	8,00	65.000	520.000
8	Limpieza de canal	-	-	1,00	2.100.000	2.100.000
9	Cartel de Obra (estructura metalica y chapa N-24) con impresion adhesiva	-	-	1,00	2.200.000	2.200.000
10	Limpieza final de obra	-	-	1,00	1.850.000	1.850.000
Total por Grupo:						30.224.500

Grupo 5 - CONSTRUCCION DE EMPEDRADO Y ALCANTARILLA CELULAR DE H°A° SOBRE LA CALLE ASUNCIÓN						
1	Levantamiento Planimetrico	-	-	109,60	3.500	383.600
2	Nivelacion y Compactacion	-	-	174,00	3.500	609.000
3	Elaboracion de cordones de H-A- 0,5 m. x 0,1 m.	-	-	218,00	26.000	5.668.000
4	Colocacion de cordones de H-A-	-	-	218,00	3.500	763.000
5	Colchon de Arena h=0,20 cm.	-	-	175,40	40.000	7.016.000
6	Provision de Piedra Bruta	-	-	175,40	180.000	31.572.000
7	Colocacion de Piedra Bruta (M.O.)	-	-	877,00	18.000	15.786.000
8	Compactacion de Empedrado	-	-	877,00	7.500	6.577.500
9	Esparcido de ripio con arena	-	-	877,00	7.000	6.139.000
10	Limpieza final de obra	-	-	877,00	7.500	6.577.500
11	Cartel de Obras.	-	-	1,00	1.500.000	1.500.000
12	Excavacion en suelo solidificado	-	-	16,00	125.500	2.008.000
13	Mamposteria de P. B.C.	-	-	8,00	520.000	4.160.000
14	Compactacion de suelo	-	-	60,00	60.000	3.600.000
15	Losa superior H-A- espesor=0,12m	-	-	4,00	2.500.000	10.000.000
16	Guarda Ruedas	-	-	0,50	1.750.000	875.000
17	Limpieza de canal	-	-	1,00	1.000.000	1.000.000
18	Limpieza final de obra	-	-	1,00	1.050.000	1.050.000
Total por Grupo:						105.284.600

Grupo 6 - EMPEDRADO SOBRE LA CALLE BRASIL ENTRE RUTA BERNARDINO CABALLERO Y VILLARRICA						
1	Limpieza de terreno	-	-	920,00	4.100	3.772.000
2	Levantamiento Planimetrico	-	-	115,00	4.300	494.500
3	Nivelacion y Compactacion	-	-	115,00	6.500	747.500
4	Elaboracion de cordones de H-A- 0,5 m. x 0,1 m.	-	-	230,00	35.000	8.050.000
5	Colocacion de cordones de H-A-	-	-	230,00	3.500	805.000
6	Colchon de Arena h=0,20 cm.	-	-	184,00	40.000	7.360.000
7	Provision de Piedra Bruta	-	-	184,00	180.000	33.120.000
8	Colocacion de Piedra Bruta (M.O.)	-	-	920,00	18.000	16.560.000
9	Compactacion de Empedrado	-	-	920,00	7.500	6.900.000
10	Esparcido de ripio con arena	-	-	920,00	7.000	6.440.000
11	Limpieza final de obra	-	-	115,00	7.500	862.500
12	Cartel de Obras.	-	-	1,00	1.500.000	1.500.000
Total por Grupo:						86.611.500
Total General Calculado:						503.066.450

FIRMA DEL RESPONSABLE DE LA U.O.C.